
Gemeente X Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Vaststelling bestemmingsplan en beeldkwaliteitsplan Oost Boswinkel

Organisatieonderdeel DF
Corsanummer 2200081333

De raad van de gemeente Enschede, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 september 2022, 

besluit:
1. De Nota “Wijzigingen” en de Nota “Samenvatting en beantwoording zienswijzen” vast te stellen en 

degenen die een zienswijze omtrent dit plan aan de Raad kenbaar hebben gemaakt, hiervan in 
kennis te stellen en mede te delen of de ingediende zienswijzen aanleiding hebben gegeven tot 
aanpassing van het bestemmingsplan;

2. Het bestemmingsplan “Oost Boswinkel” met de daarbij behorende toelichting, regels, verbeelding en 
ondergrond conform NL.IMRO.0153. R20190028-003, gewijzigd vastte stellen;

3. Wijziging 126 van de Welstandsnota (beeldkwaliteitsplan “Oost Boswinkel”) vast te stellen;
4. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening ten behoeve van het 

bestemmingsplan “Oost Boswinkel” vast te stellen.
5. Voor de kosten van de particuliere exploitatie (excl. bijdrage ruimtelijke ontwikkeling) ter hoogte van 

€ 562.000 een krediet beschikbaar te stellen. Dit krediet te dekken uit de met de exploitant 
overeengekomen exploitatiebijdrage en de hieruit voortvloeiende wijzigingen in de 
gemeentebegroting aan te brengen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 oktober 2022.

De plv. griffier, de plv. voorzitter,

J.J. Ligteringen B.J. Sanders


